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Protokół nr 9/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 14.10.2022 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca, Sławomira Polewana, co w 

obecności radnych (Marian Kuropatwiński, Mariusz Weleziński, Piotr Mitera), 

stanowiło kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

W posiedzeniu udział wzięli również przewodniczący RM Bogusław Guziński 

oraz radca prawny UM Marcin Will oraz dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu 

Edukacji Ewa Chytła. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską 

w Koronowie. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. 

Ad. 2 

A/ Zgodnie z planem rozpatrzono petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady 

gminy. Z informacji przedstawionych przez Urząd Miejski w Koronowie oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie Bogusława Guzińskiego wynika, że w 

trakcie spotkań z młodzieżą ze szkół zlokalizowanych na terenie gminy Koronowo, 

młodzież nie chce spotykać się w trybie sformalizowanym. Zgodnie z wolą młodzieży za 

odmową uwzględnienia petycji członkowie zagłosowali: 

Za – 4 głosy 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymało się – 0 głosów. 

B/ Rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Miejsko – Gminnego Zespołu 

Edukacji. 

Na posiedzenie komisji przybył skarżący, który przedstawił swoją skargę członkom 

komisji. Poinformował, że dyrektor MGZE mści się na nim za złożenie skargi, nie 

pozwalając dokonywać zakupów w jego firmie przez szkoły. 

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji Pani Ewa Chytła złożyła wyjaśnienia 

wobec stawianych zarzutów. 



Skarżący podjął dyskusję z radcą prawnym urzędu negując jego interpretację kodeksu 

postepowania administracyjnego. Ponadto zarzucił dyrektor MGZE przewlekłe 

załatwienie sprawy. 

Radca prawny urzędu podważył zarzut powołując się na KPA. 

Skarżący natomiast wskazał, że dokonano przestępstwa urzędniczego poprzez 

zagubienie załącznika do wniosku. 

Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski  

Dyrektor MGZE poinformowała zebranych, że skarżący otrzymał w terminie 

dofinansowanie. 

Skarżący uważa, że dokonano kradzieży 1 z załączników do wniosku.  

Przewodnicząca Komisji Sławomira Polewana zasugerowała, że skarżący mógł 

omyłkowo nie dołączyć załącznika.  

Skarżący poinformował, że celowo złożył wniosek wcześniej, aby jego sprawa została 

rozpatrzona szybciej. A tymczasem rozpatrzenie wniosku przedłużyło się.  

Członek Komisji Pan Marian Kuropatwiński zapytał skarżącego czy jego wniosek 

został ostatecznie pozytywnie rozpatrzony. Skarżący potwierdził. 

Dyrektor MGZE złożyła wyjaśnienia ustne i pisemne dotyczące sprawy. Czas 

rozpatrzenia wniosku wynikał z obłożenia praca pracownika merytorycznego oraz braku 

załącznika do wniosku.  

Co do zarzutu popełnienia przestępstwa urzędniczego Rada Miejska w Koronowie nie 

posiada kompetencji w tym zakresie. 

Głosowanie w sprawie uznania skargi za niezasadną: 

Za – 3 głosy 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymało się – 0 głosów 

C/ Petycja w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, mającej na celu: 

1. Usunięcie symboli religijnych z obiektów użyteczności publicznej lub 

podległych pod Urząd Miejski w Koronowie, w tym z Sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Koronowie, 

2. Zobowiązanie dyrektorów placówek oświatowych zarządzanych przez 

Miasto Koronowo, aby lekcje religii odbywały się jedynie na pierwszej lub 

ostatniej godzinie lekcyjnej, 

3. Zobowiązanie dyrekcji placówek oświatowych zarządzanych przez Miasto 

Koronowo, aby przestrzegali prawa oświatowego  w zakresie zapisywania 

dzieci na religię, ustandaryzowania deklaracji oraz przeprowadzenia 

kontroli w tym zakresie. 



Dyrektor MGZE przedstawiła argumenty na to, że postulaty wnioskującego ze względów 

organizacyjnych nie są spełnione, w odniesieniu do organizacji lekcji religii. 

Punkt 3 petycji jest spełniony. 

Członkowie Komisji uznali, że sprawy objęte petycją nie mieszczą się w kompetencjach Rady 

Miejskiej w Koronowie. Budynkami gminnymi zarządza Burmistrz Koronowa, a przebieg 

lekcji religii określa prawo oświatowe. Rada Miejska w Koronowie nie wykonuje funkcji 

organu prowadzącego w zakresie organizacji zajęć religii w szkołach. Nadzór nad 

dyrektorami szkół sprawuje Burmistrz Koronowa. 

Głosowanie: 

Za – 3 głosy 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymało się – 1 głos. 

Ad. 3 

Odstąpiono od analizy materiałów na sesje Rady Miejskiej w Koronowie. 

 

Ad. 4  

Członkowie Komisji zapoznali się z pismem w sprawie obwodnicy kolejowej i 

międzypowiatowej komunikacji szynowej. 

Przewodniczący rady Miejskiej w Koronowie Bogusław Guziński poinformował członków 

Komisji, że na najbliższej sesji procedowany będzie projekt uchwały w sprawie nagradzania 

sportowców z gminy Koronowo. 

Przewodnicząca Komisji Sławomira Polewana zwróciła uwagę, że na dachu budynku 

Wspólnoty Mieszkaniowej w Samociążku prowadzone są prace remontowe w czasie trwania 

sporu sądowego z gminą. 

 

Ad. 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad, wiceprzewodniczący Komisji zarządził ich zakończenie. 

Protokół sporządził     Przewodnicząca Komisji  

Radny Piotr Mitera                   Sławomira Polewana 


